
Sprawa lokalu
W Zarządzie Inwestycji UMCS odbyło się zebranie Komisji 

Oszczędnościowej pod przewodnictwem mgr Zdzisława Kowalskiego, 
Na zebraniu tym przedyskutowano projekt wstępny gmachu Biblio
teki Międzyuczelnianej w Lublinie. Referent,inż.Czajka propono
wał duże zmiany w projekcie inż. Witkowskiego. Komisja ich jed
nak nie przyjęła, dokonująo tylko nieznacznych oszczędności.

Na początku października przeprowadzono remont pomieszczeń 
Oddziałów Gromadzenia, Informacji Bibliograficznej i Bibliotek 
Zakładowych oraz Zbiorów Speojalnyoh przy ul, Narutowicza 4 i 
dokonano od dawna zamierzonej zamiany pomieszczeń Oddziałów 
Opracowania (z gmachu przy ul. Podgrodzie 4) i Zbiorów Speojal- 
nych (z budynku przy ul. Narutowicza 4). Uzyskano w ten sposób 
skrócenie drogi książki - unika się kłopotliwego transportu 
książek z Oddziału Gromadzenia do Oddziału Opracowania a Oddzia
ły Informacji, Udostępniania (czytelnia i wypożyczalnia między
biblioteczna) mają łatwiejszy dostęp do katalogu wewnętrznego 
znajdującego się w Oddziale Opracowania. Scalono też w ten spo
sób agendy Oddziału Zbiorów Speojalnyoh: wszystkie zbiory tego 
Oddziału łąoznie ze starodrukami oraz praoownią mokrofilmową 
mieszczą się obecnie w jednym gmachu. Po dokonaniu pewnych prze
sunięć w magazynach na Podgrodziu uzyska się więcej miejsca na 
czasopisma.

Odbyło się to oczywiście kosztem innyoh niedogodności, które 
z kolei wystąpiły. Pogorszyły się warunki dla personelu skut*» 
kiem większego zacieśnienia pomieszozeń przy ul. Narutowicza i 
zwiększeniu ruohu, oo daje się odczuć zwłaszcza w przechodnich 
pokojach zajmowanych przez Oddział Informacji Bibliograficznej 
i Oddział Bibliotek Zakładowych oraz Oddział Gromadzenia. Przy-



był transport książek i innych druków do Oddziału Zbiorów Spec
jalnych! Jest on Jednak mniej kłopotliwy niż dawne duże trans
porty książek do Oddziału Opracowania.

Największą bolączką lokalową Biblioteki są w dalszym ciągu 
magazyny. Rozluźnione nieco po niedawnym przekazaniu części', 
książek zbędnych do Biblioteki Uniwersyteckiej w Łodzi zapeł
niły się znowu tak, że nie ma zupełnie miejsca na nowo opraco
wane książki. Poskładane w stosy ozekają na adaptację wieży 
przy Plaou Litewskim 3 (przeznaczoną na prowizoryczny magazyn) 
lub zwolnienie pomiesżozenia, w którym znajduje się stołówka 
akademicka^ ożyli, praktycznie biorąo, niedostępne będą przez 
szereg miesięcy.

Szkolenie, odcz.vt.7. konfereno.le
Z dwóch zebrań szkoleniowych, które odbyły się w czwartym 

kwartale, pierwsze (w dn. 7.X.1960 r.) poświęcone było sprawoz
daniom z kurków, seminariów wakadyjnych i uroczystośoi Jubileu
szowych, w których uczestniczyły nasze koleżanki. Kol. Mieczy
sława Wełna omówiła tematykę‘Seminarium Stowarzyszenia Biblio
tekarzy Polskloh w Jarocinie, kol. Marla Jaslenowicz zapoznała 
zgromadzonych z problemami omawianymi na kursie ZNP zorganizowa
nym w Gdańsku. Dotyczyły one samokształcenia nauczycieli 1 ko
rzystania młodzieży szkolnej z książek. Kol. Stefania Fedorko 
mówiła o uroczystościach ku czci Marli Konopnickiej na sesji 
jubileuszowej w Żarnowou. Tematem drugiego zebrania (13.XI.1960) 
było sprawozdanie z czasopisma "Bulletin d&pL UNESCO a lintention des 
bibliotheques" oraz referat o "egzemplarzu obowiązkowym". "Bul
letin de L'UNESCO" omówiła kol. Jadwiga Olczakowa, referat 
"Egzemplarz obowiązkowy" opracowała kol. Wanda Małek.

W zebraniach tych uczestniczyli próoz naszych pracowników 
pracownicy Biblioteki Akademii MedyozneJ w Lublinie.

20.XII.1960 r. odbył się w naszej Bibliotece odczyt pt.
"Jassy Jako ośrodek kulturalny Mołdawii". Wygłosił go prore
ktor UMCS. prof.dr Adam Paszewski po powrooie z kilkutygodnio
wego pobytu w Rumunii. Odczyt interesujący Już ze względu na 
samą tematykę ożywiły relacje z własnyoh obserwacji Profesora. 
Odczyt zorganizował Zarząd Podsekcji Bibliotekarzy Szkół Wyż
szych ZNP.



8.XII.1960 r. odbyło się ogólne zebrani,®; praoowników Biblio
teki zorganizowane przez ZNP# Tematem zebrania były sprawy: od-) 
powiedzialnośoi za mienie społeczne, regulamin Biblioteki oraz 
sprawozdanie kol, M.Jasienowicz z pracy Okręgu Lubelskiego ZNP.

W czwartym kwartale odbyły się trzy zebrania kierowników 
oddziałów. Tematem zabrania pierwszego (1. X.1960 r.) były spra
wozdania poszczególnych, Oddziałów z dotychczasowego wykonania 
planu i sprawy bieżące - remontów i planowanej przeprowadzki 
Oddziałów Opracowania i Zbiorów Specjalnych.

Na zebraniu drugim (20. X) omówiono sprawy organizacyjno-po- 
rządlcowe w związku z dokonaną przeprowadzką tych Oddziałów, 
projekt regulaminu wewnętrznego Biblioteki oraz kilka spraw 
bieżących, dla któryoh załatwienia powołano odpowiednie komi
sje (komisja inwentarzowa, komisja sprawdzająca drogą książki,, 
komisja opracowująca odpowiedź na pismo w sprawie odpowiedzial
ności za mienie społeczne, komisja kwalifikująca zbiory z pun
ktu widzenia polityki czytelniczej).

Zebranie w dniu 12.XI.poświęcone było zagadnieniom oohrony 
mienia społecznego. Omówiono odnośne rozporządzenie Minister
stwa i projekt pisma Biblioteki do Rektoratu w tej sprawie,-

Wicedyrektor naszej Bibloteki, mgr Maria Jasienowicz wzięła 
udział w Zjeździe Polskiego Towarzystwa Psychologicznego, któ
ry odbył się w Katowicach w dniach 28-29.X.1960 r,
Wy.stawy.

Urządzane w czwartym kwartale wystawy nowości obejmowały 
wydawnictwa zagraniczne z dziedziny filozofii i nauki, fran
cuskie wydawnictwa encyklopedyczne, szwajcarskie przewodniki 
turystyozne, wydawnictwa francuskie z zakresu literatury fran- 
ouskiej i językoznawstwa.

Wystawy okolicznościowe urządzono: w 50 rocznicę śmierci Ma
rii Konopniokiej oraz na "Dni Lublina" 12-22.X. Wystawę tę 
zorganizowano w dwóch fragmentach pod hasłem "Piękno Lublina 
w drzeworytaoh K.Wiszniewskiego" na PI.litewskim 3, a przy ul.# 
Narutowicza 4 przed czy te lni (^urządzono pokaz wydawnictw lubel
skich.

Z okazji rocznicy Rewolucji Październikowej urządzono wysta
wę też w dwóch pomieszczeniach Biblioteki: przy ul. Naruto-



wiozą 4 - pod hasłem "Rewolucja Październikowa w literaturze", 
na pl.Litewski 3 w hallu Uniwersytetu pokazano materiały ilu
strujące działalność Lenina jako wodza Rewolucji i udział Po
laków w Rewolucji Październikowej.

Wystawa w 100 rocznicą urodzin Ignacego Paderewskiego obej
mowała polskie i zagraniczne praoe o Paderewskim, kompozycje 
iego, zbiorowe wydanie dzieł Chopina pod redakcją Paderewskiego.

Na wystawie poświąoonej Janowi Śniadeckiemu w 130. rocznicą 
śmierci pokazano wydania jego dzieł z 1. połowy XIX w, i opra
cowania.

Wystawa w 100 rocznicą urodzin Jana Kasprowicza objąła wspo
mnienia o nim, opracowania dotyczące jego twórczości i przekła
dy Kasprowicza.

Na wystawie z okazji dziesiąoiolecia PTTK zgromadzono prze
wodniki, prospekty,regulaminy i inne wydawnictwa PTTK, odznaki 
itp.

W związku z akcją szkolenia studentów 1. roku y sposobie ko
rzystania ze zbiorów bibliotecznyoh i pomocy bibliograficznych 
urządzono wystawą bibliografii i innych informatorów oraz wy
dawnictw dotyczących technologii pracy umysłowej.

Praoownicy naszej Biblioteki wziąli udział w dyżurach i opro 
wadzaniu po wystawie "Nauka w służbie Drang nach Osten" zorga
nizowanej przez Sekretariat Stanu do Spraw Szkolnictwa Wyższe
go i Zawodowego NRD przy współpracy Ministerstwa Szkolniotwa 
Wyższego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Z Oddziału Gromadzenia 1 ■ ■■■■■ — ■ ■ — ■ — —
Biblioteka nasza nabyła ostatnio sto kilkanaśoie voluminów 

z dziedziny literatury franouskiej i jązykoznawstwa francuskie
go. Nabytek ten ilościowo nieduży jest jednak wartośoiowy * uwa
gi na bardzo staranny dobór księgozbioru.

Z Pracowni Mikrofilmowej
Pracownia Mikrofilmowa wykonała szereg mikrofilmów rzadszych 

druków dla uzupełnienia zbiorów własnych Biblioteki oraz duże 
ilości mikrofilmów dla zakładów naszego Uniwersytetu.



Sporządzono też wiele mikrofilmów dla oelów wymiany z zagra- 
nioą, np. z Uniwersytetem w Jassaoh, z którym Uniwersytet nasz 
nawiązał ostatnio kontakty naukowe. Katedra Fizjologii Roślin 
UMCS przesłała tam szereg wykonanych w naszej preoowni mikro
filmów prac drukowanych w Annales UMCS.

Wykonano też szereg fotokopii ciekawych materiałów arohiwal- 
nych dla potrzeb Katedry Historii Polski do XVIII wieku. Praoe 
te kontynuować się będzie w roku następnym.

Próoz dokumatora zakupionego przez Uniwersytet w firmie Zeis
sa pracownia ma obecnie do dyspozyoji drugi dokumator, prze
kazany naszej Bibliotece w formie daru przez Bibliotekę Narodo
wą w Warszawie. Jest to dokumator starszy, dawniejszej produk
cji, działający jednak bardzo dobrze.


